
У5

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
. 2 0 ^  м К и і в  №

Про фінансування спільних 
українсько-німецьких 
науково-дослідних проектів 
у 2024 році

Відповідно до Спільної Заяви Державного Комітету України з питань 
науки і технологій та Федерального Міністерства наукових досліджень і 
технологій Федеративної Республіки Німеччина про науково-технічні 
відносини від 10.06.1993 р., протоколу Чотирнадцятого засідання німецько- 
української робочої групи з науково-технологічного співробітництва між 
Міністерством освіти і науки України та Федеральним міністерством освіжи 
та наукових досліджень Німеччини від 09 листопада 2023 року та пункту 1.9 
Плану заходів з реалізації міжнародних наукових та науково-технічних 
програм і проектів відповідно до міжнародних договорів України на 2024 рік 
за бюджетною програмою 2201380 «Виконання зобов'язань України у сфері 
міжнародного науково-технічного та освітнього співробітництва, участь у 
рамковій програмі Європейського Союзу з досліджень та інновацій», 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 13.03.2024 
№317,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити розподіл коштів, передбачених для фінансування у 
2024 році спільних українсько-німецьких науково-дослідних проектів, які 
виконуватимуться в рамках українсько-німецького науково-технологічного 
співробітництва, що додається.

2. Директорату розвитку науки (Мозолевич Григорій) забезпечити 
укладення договорів на виконання науково-дослідних робіт за результатами 
конкурсного відбору науково-дослідних проектів в рамках українсько- 
німецького науково-технологічного співробітництва.



2

3. Департаменту фінансування державних і загальнодержавних 
видатків (Ткаченко Оксана) забезпечити у 2024 році фінансування науково- 
дослідних робіт за укладеними відповідно до пункту 2 цього наказу 
договорами в обсязі 2 985,0 тис. грн. (два мільйони дев’ятсот вісімдесят п’ять 
тисяч гривень) за бюджетною програмою 2201380 «Виконання зобов’язань 
України у сфері міжнародного науково-технічного та освітнього 
співробітництва, участь у рамковій програмі Європейського Союзу з 
досліджень та інновацій».

4. Управлінню бухгалтерського обліку та звітності (Поливач Леся) 
забезпечити перерахування коштів виконавцям науково-дослідних робіт за 
укладеними відповідно до пункту 2 цього наказу договорами.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра 
Курбатова Дениса.

Т.в.о. Міністра



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і
науки України
- /З Г  £ 3  2024 № З 3 ¥

Розподіл коштів, передбачених для фінансування у 2024 році 
спільних українсько-німецьких науково-дослідних проектів, 

які виконуватимуться в рамках українсько-німецького 
науково-технологічного співробітництва

№
з/п

Н азв а  п р о ек ту
В и к о н а в е ц ь , н а у к о в и й  

к е р ів н и к
С т р о к

в и к о н ан н я

С у м а  
(ти с . гр н ) 

у  2 0 2 4  р о ц і
1 В п л и в  с т р у к т у р н о ї та  

х ім іч н о ї н е о д н о р ід н о с т і на 
з н о с о с т ій к іс т ь  т а  п о ш и р е н н я  
в то м н и х  т р іщ и н  в м ісц і 
к о н т а к т у  к о л есо  - р е й к а

Ін с т и т у т  ч о р н о ї
м е т а л у р г ії
ім . 3 . 1. Н е к р а с о в а
Н А Н  У к р а їн и ,
н а у к о в и й  к е р ів н и к  -
Г а н н а  К о н о н е н к о

2 0 2 4  -  2 0 2 5  
р о к и

199 ,0

2 П ід в и щ е н н я  е н ер го - 
е ф е к т и в н о с т і  е л е к т р и ч н и х  
м а ш и н  з  о б е р то в и м  
м а г н іт н и м  п о л ем  у 
д и н а м іч н и х  р е ж и м а х  з 
в и к о р и с т а н н я м  п р о гн о зн и х  
м о д е л е й

Н а ц іо н а л ь н и й  т е х н іч н и й  
у н ів е р с и т е т  « Д н іп р о в с ь к а  
п о л іт е х н ік а » , 
н ау к о в и й  к е р ів н и к  -  
Г р и го р ій  Д я ч е н к о

2 0 2 4  -  2 0 2 5  
р о к и

199,0

3 В и с о к о е ф е к т и в н і м е т а л о -  
м а т р и ч н і к о м п о зи ти  на 
о с н о в і Р еА ІС и И іТ і д л я  
з а с т о с у в а н н я  п р и  в и с о к и х  
т е м п е р а т у р а х

Н а ц іо н а л ь н и й  т е х н іч н и й  
у н ів е р с и т е т  У к р а їн и  
« К и їв с ь к и й
п о л іт е х н іч н и й  ін с т и т у т  
ім ен і Іго р я  С ік о р с ь к о го » , 
н ау к о в и й  к е р ів н и к  -  
Ю р ій  Б о го м о л

2 0 2 4  -  2 0 2 5  
р о к и

199,0

4 Ін н о в а ц ій н а  с и с т е м а  
л и в а р н и х  с п л а в ів  
А 1 М ^ 6 8 і2 М п  д л я  
т р а н с п о р т н о г о  с е к то р у

Ін с т и т у т  п р о б л е м  
м а т е р іа л о з н а в с т в а  
ім . І. М . Ф р а н ц е в и ч а  
Н А Н  У к р а їн и , 
н ау к о в и й  к е р ів н и к  -  
М и к о л а  Є ф ім о в

2 0 2 4  -  2 0 2 5  
р о к и

199 ,0

5 Р о зв и т о к  і х а р а к т е р и за ц ія  
М Д Н  п о л ь о в и х  т р а н зи с т о р ів  
н а  б азі д в о в и м ір н и х  М о Б 2  
ш а р ів

Ін с т и т у т  ф ізи к и  
н а п ів п р о в ід н и к ів  
ім . В .Є .Л а ш к а р ь о в а  
Н А Н  У к р а їн и , 
н ау к о в и й  к е р ів н и к  -  
О л е к с ій  Н а з а р о в

2 0 2 4  -  2 0 2 5  
р о к и

199 ,0



2

6 К о м б ін о в а н е  л ік у в а н н я  за  
д о п о м о г о ю  п р о м е н е в о ї т а  
т а р г е т н о ї  т е р а п ії  д л я  
п о д о л а н н я
р а д іо р е з и с т е н т н о с т і п у х л и н

Ін с т и т у т  м о л е к у л я р н о ї  
б іо л о г і ї  і г е н е т и к и  
Н а ц іо н а л ь н о ї  а к а д е м ії  
н а у к  У к р а їн и , 
н а у к о в и й  к е р ів н и к  -  
Г е н н а д ій  Т е л е г е є в

2 0 2 4  -  2 0 2 5  
р о к и

199 ,0

7 Р о з р о б л е н н я  т е х н о л о г ії  
з а х и с т у  т а  в ід н о в л е н н я  
о б л а д н а н н я  г ід р о е н е р ге т ік и  
н о в іт н ім и  в іт ч и зн я н и м и  
к о м п о з и т н и м и  м а т е р іа л а м и

Д е р ж а в н и й  в и щ и й  
н а в ч а л ь н и й  з а к л а д  
« П р и а з о в с ь к и й  
д е р ж а в н и й  т е х н іч н и й  
у н ів е р с и т е т » , 
н а у к о в и й  к е р ів н и к  -  
А н а т о л ій  Іщ е н к о

2 0 2 4  -  2 0 2 5  
р о к и

199 ,0

8 С п р а в е д л и в и й  п ер ех ід : 
П р а в о  н а  п р а ц ю  п ісл я  в ій н и . 
Г ід н а  п р а ц я  т а  п о в о є н н а  
е к о н о м ік а  У к р а їн и

Н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  « К и є в о -  
М о г и л я н с ь к а  а к а д е м ія » , 
н а у к о в и й  к е р ів н и к  -  
Іван  Я ц к е в и ч

2 0 2 4  -  2 0 2 5  
р о к и

199 ,0

9 М ік р о б н і б іо л о г іч н о  а к ти в н і 
м е т а б о л іт и  як  ін с т р у м е н т  
б іо т е х н о л о г ій  д л я  
п ід в и щ е н н я  п р о д у к т и в н о с т і 
с іл ь с ь к о г о с п о д а р с ь к и х  
к у л ь т у р  і в ід н о в л е н н я  
з д о р о в 'я  гр у н т у  (M ic ro M e t)

Ін с т и т у т  м ік р о б іо л о г ії  
і в ір у с о л о г ії  
ім . Д .К . З а б о л о т н о г о  
Н А Н  У к р а їн и , 
н а у к о в и й  к е р ів н и к  -  
Л ю д м и л а  Б іл я в с ь к а

2 0 2 4  -  2 0 2 5  
р о ки

199 ,0

10 П а р а л е л ь н е  м о д е л ю ю ч е  
с е р е д о в и щ е  д л я  
п л а н у в а н н я  р о зв и т к у  
е л е к т р о е н е р г е т и ч н и х  с и с те м  
з  в ід н о в л ю в а л ь н и м и  т а  
я д е р н и м и  д ж е р е л а м и  е н е р г ії

Ін с т и т у т  п р о б л е м  
м о д е л ю в а н н я  в 
е н е р г е т и ц і 
ім . Г .Є . П у х о в а  
Н А Н  У к р а їн и , 
н а у к о в и й  к е р ів н и к  -  
С е р г ій  С а у х

2 0 2 4  -  2 0 2 5  
р о к и

199 ,0

11 У к р а їн с ь к о -Н ім е ц ь к а  
ін іц іа т и в а  з р о зр о б к и  (I- 
D R U G ) п р о т и п у х л и н н и х  
р а д іо с е н с и б іл із а г о р ів

Ін с т и т у т  б іо л о г і ї  к л іт и н и  
Н А Н  У к р а їн и , 
н а у к о в и й  к е р ів н и к  -  
О л е г  С т а с и к

2 0 2 4  -  2 0 2 5  
р о к и

1 9 9 ,0

12 E M B R A C E : В и н и к н е н н я  
р е зи л ь є н т н о с т і:  е ф е к т и в н а  
м о б іл із а ц ія  т а  р о зб у д о в а  
с п іл ь н о т , я к і ш в и д к о  
р е а г у ю т ь  й а д а п т у ю т ь с я

Ін с т и т у т  е к о н о м ік и  
п р о м и с л о в о с т і  
Н А Н  У к р а їн и , 
н а у к о в и й  к е р ів н и к  -  
С о л д а к  М и р о с л а в а

2 0 2 4  -  2 0 2 5  
р о к и

199 ,0

13 Е л е к т р о н н е  п р а в о с у д д я  у 
ф о к у с і: п о р ів н я л ь н е  
д о с л ід ж е н н я  Н ім е ч ч и н и  т а  
У к р а їн и

Н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  « К и є в о -  
М о г и л я н с ь к а  а к а д е м ія » , 
н а у к о в и й  к е р ів н и к  -  
В о л о д и м и р  В е н ге р

2 0 2 4  -  2 0 2 5  
р о к и

199 ,0

14 М а ш и н н е  н а в ч а н н я  д л я  
п о к р а щ е н н я  а д и т и в н о го  
в и р о б н и ц т в а

Ін с т и т у т  п р о б л е м  
м а т е р іа л о з н а в с т в а  
ім . І.М . Ф р а н ц е в и ч а  
Н А Н  У к р а їн и ,

2 0 2 4  -  2 0 2 5  
р о к и

199 ,0



з

н а у к о в и й  к е р ів н и к  -  
О с т а п  Л о з и н с ь к и й

15 Ц и ф р о в із а ц ія  р о зр о б л е н н я  
н о в іт н іх  р е а б іл іт а ц ій н и х  
в и р о б ів  д л я  л ю д е й  3 
о с о б л и в и м и  п о тр е б а м и  
(п іс л я  а м п у т а ц ії  к ін ц ів к и )

К и їв с ь к и й  н а ц іо н а л ь н и й  
у н ів е р с и т е т  т е х н о л о г ій  т а  
д и з а й н у  (К Н У Т Д ), 
н а у к о в и й  к е р ів н и к  -  
Л ю д м и л а  М е л ь н и к

2 0 2 4  -  2 0 2 5  
р о к и

199 ,0

У сього 2 985,0

Т.в.о. генерального директора 
директорату розвитку науки Ольга ПРУДКА


